
  

Studentu prakse ES valstu uzņēmumos.  

Veiksmes stāsts. 
2018./2019. akadēmiskajā gadā izmantoju iespēju piedalīties ERASMUS+ prakses programmā un 

pavadīju Maltā 2 mēnešus pavasarī. Mana prakse norisinājās kompānijā “EMC Shipping Malta”, kas ir 

neliela kompānija, kas veic kuģu agentēšanu lielam klientu skaitam. Es strādāju mazā kolektīva, un man 

bija ļoti atsaucīgie un jauki kolēģi. 

Es biju vienīga praktikante, tāpēc ātri apguvu  visu nepieciešamo informāciju sekmīgam darbam 

uzņēmumā.  Man ļoti patīk, ka man bija daudz pienākumu, katru dienu mani gaidīja jauni uzdevumi, jo 

katram kuģim bija nepieciešami dažādi pakalpojumi piemēram: degvielas pasūtīšana, ūdens piegāde, 

remonts, pārtikas rezervju papildināšana. Es nodarbojos ar dokumentu noformēšanu, visu formalitāšu 

kārtošanu ar Maltas ostu (Malta freeport un Transport Malta), muitu un citām iestādem, komunikāciju ar 

klientiem, komandu, un visiem cilvēkiem, kas ir iesaistīti procesā, rezervēju viesnīcas un taksi 

pakalpojumus, ja tas ir nepiciešamas komandai. Kuģu bija daudz  un no dažādam valstīm, tāpēc 

komunikācija pārsvarā notika angļu valodā un tās ir lieliskais veids nostiprināt savas prasmes un 

pārliecināti runāt.  

Par labi padarītu darbu dabūju ekskursiju no uzņēmuma uz Hypogeum Hal Saflieni templi. Tas ir 

vissenākais Maltas templis,  kas ir uzbūvēts 4000 gadus pirms mūsu ēras un ir iekļauts UNESCO  

Pasaules mantojuma sarakstā. To var apskatīt tikai 10 cilvēku grupa ar gīdu, rezervējot biļetes 2 mēnešus 

pirms ekskursijas. 

Brīvajā laikā iepazinu Maltu un tās salas Gozo un Komino. Man ļoti paveicās ar istabas biedriem, 

mūs visus interesēja Maltas vēsture, tāpēc ar maniem jauniem draugiem no Beļģijas un Vācijas mēs 

apmeklējām daudz apskates objektus un vēsturiskas celtnes. Vēl esmu ļoti apmierināta ar Maltiešu 

ēdieniem, man izdevas pagaršot eļļa ceptus “pastizzi” ar rikottu, Lieldienu cepumus “figolla” un “ 

kwarezimal”, ka arī garšīgu Maltiešu maizi dažādiem pildījumiem “ftira” un “hobza”. 

Esmu ļoti priecīga, ka man bija iespēja apmeklēt šo skaisto un silto valsti, izmantojot 

ERASMUS+ programmu, jo es ne tikai ieguvu vērtīgo darba pieredzi, kas noderēs manas karjeras 

attīstībai, bet arī uzzināju par svešas valsts tradīcijām un kultūru! 

Anastasija Beļšova, 

            “Telamātika un loģistika” studiju programmas A-L-2 grupas 2019. gada absolvente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

    

 

 
 


